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CURSO: 2023-24

TITULACION: MASTER EN ESTUDIOS AVANZADOS EN FILOSOFIA

FACULTAD DE FILOSOF{A

Hombre

Poblaciéon N % _Participacion Participacion n

. . 2

Edad (afios)

(%) Porcentaje por franjas

De25a34 -
De35a44 -
Ded5a54 -
9,0% 10,8% 20,0% 30,0% 40,8% 50,0%
Edad media (afios) Des. Titpica

61,5 7,8



Distribucién por categorias Experiencia laboral (afios)
(%) Porcentaje por franjas
Catedratico de Universidad -

1-5/-
) 6-10 -
Catedratico de Escuela Universitaria -
11-15 -
Prof. Titular de Escuela Universitaria -
16-20| -

Prof. Titular interino -
21-25 100,0%

Prof. Contratado Doctor | -

26-30 -
Prof. Contratado Doctor Interino | - 31-35 -
Prof. Asociado (Tiempo completo) | - 36-40| -
Prof. Asociado (Tiempo parcial) | - 41-45 | _
Prof. Asociado (CC. De la Salud) - 46-50 | -
Prof. Ayudante Doctor - Menosde 1 -
Prof. Emérito - Mas de 5@ -
0,0% 20,8% 40,0% 60,0% 806,8% 160,8% 0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 806,8% 160,8%
Distribucion por N° de Titulaciones Tipo de titulacion (%)

1 titulacion | -

3 titulaciones ;
u MASTER ...

4 titulaciones | -

100.0%

Mas de 4 titulaciones | -

0,0% 10,0% 20,0% 30,8% 40,8% 50,0%



Plan de estudios Objetivos claros Cumplimiento del programa
66,0% e e 60,0% e e 66,0% e
s s s =1 s
@ @ @ @ @
3 3 3 3 3
40,0% 46,0% 40,0%
20,0% 20,0% 20,0%
- . . . . . . S . . . . - . . . . . .
) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Orientacion internacional Coordinacion de la titulacion Alumnos por aula
66,0% e e 60,0% e e 66,0% e
s =1 1 =1 s
@ @ @ @ @
3 3 3 3 3
40,0% 46,0% 40,0%
20,0% 20,0% 20,0%
- . . . . . S . . . . - . . . . . .
) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9

50,8%

50,8%



Dificultad apropiada

60,8%

40,8%

20,8%

0,0%

60,8%

40,8%

20,8%

0,0%

Integracién teoria/practica

50,0%
50,0% 50,0% 50,0% 50,0%
40,0%
20,0%
0,0%
] 1 2 3 4 5 5 7 8 9 16 ] 1 2 3 4 5 5 7 g 9 16
Relacion calidad/precio Calificaciones en tiempo Importancia en la sociedad
- e 50,0% - «  60,0% - e
& & & & & &
@ @ @ @ @ @
= = 2 2 = =
40,0% 40,0%
20,0% 26,8%
. . . . . . - . . . Do% . . . . . .
] 1 2 3 4 5 G 7 g 9 10 8 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 ] 1 2 3 4 5 G 7 g 9 10



Practicas externas

El grafico no se muestra porque solo contiene valores indefinidos.

Aspectos de la titulacion Q
Formacion académica
Cumplimiento del programa
Ndmero de alumnos por aula
Calificaciones en tiempo adecuado
Importancia en la sociedad

Plan de estudios adecuado
Relacion calidad/precio
Integracion teoria/practica

Nivel de dificultad apropiada
Objetivos claros

Coordinacion de la titulacion
Orientacion internacional

Préacticas externas
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Formacion académica relacionada

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%
[ 1 2

Fortalezas y debilidades

w

&

Satisfaccion
titulacion (8,5)

18

Formacion académica |

Cumplimiento del programa |

Ndmero de alumnos por au!a |

Calificaciones en tiempo adecuado |
Importancia en a sociedad |G
Plan de estudios adecuado |
Relacién calidad/precio |
Integracién teoria/practica |
Nivel de dificultad apropiada |
Objetivos ciaros |G
Coordinacion de Ia titulacin |
Orientacion internacional |G

Practicas externas

0,0

8,0

16,0



Recursos administrativos suficientes

Aulas docencia teorica

60,8%

48,0%

20,8%

0,0%

a 1 2 3 4 5 6 7

Aulas docencia practica

100,0%

50,8%

0,0%

10

100,0%

50,0%

0,0%
5] 1

Fondos de la biblioteca

100,0%

50,0%

1e

0,0%

1e

1e



Campus virtual

60,0%
50,0%
40,0%
20,0%
8,0% - - - - - - -
] 1 2 3 4 5 6 7 8
Recursos Q Media Desv tipica Mediana Moda Fortalezasy debilidades
Fondos de la biblioteca 18,0 2,0 18,0 10,8 Satisfaccion
titulacion (8,5)
Campus virtual 9,8 1,4 9,8 - L
Fondos de la biblioteca
Recursos administrativos suficientes 9.0 1,4 9.0 -
Aulas docencia practica 8,0 - 8,6 8,0 Campus virtual
Aulas docencia tedrica 8,8 9,0 8,8 8,8

Recursos administrativos suficient...

Aulas docencia practica

Aulas docencia tedrica

0,0 2,0 4.0 6,0 8,0



Atencién prestada por el PAS

60,8%

40,8%

20,8%

50,0%

50,0%

Apoyo técnico y logistico

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%
a 1 2 3

Procesos administrativos de la titulacion

60,8%

40,8%

20,8%

0,0%

0,0%
10 [} 1 2

Procesos administrativos comunes

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%
10 [} 1 2



Organizacion de horarios

Informacién ofrecida

50,0%

~

Satisfaccion
titulacion (8,5)

8,5

8,5

8,5

60,0% 60,0%
50,0% 56,0% 50,8%
40,0% 40,0%
20,0% 20,0%
0.0% - - - - - - - - 0.0% - - -
] 1 3 4 5 6 7 8 9 10 [} 1 2 3
Gestion de la titulacion Q Media Desv. tipica Mediana Moda  Fortalezasy debilidades
Apoyo técnico y logistico 8,5 2,1 8,5 -
Atencion prestada por el PAS 8,5 e,7 8,5 - A - L
poyo técnico y logistico
Proc. administrativos comunes 8,5 2.1 8,5 -
o i . » Atencion prestada por el PAS
Proc. administrativos titulacion 7.5 3,5 7.5 -
Organizacion de horarios 6,5 49 8,5 _ Proc. administrativos comunes
Informacion ofrecida 6,0 5,7 6,0 - Proc. administrativos titulacion

Organizacion de horarios

Informacién ofrecida

o
@
)
©

L
©

~
0

o
5

@&
@

8.8 10,0



Centro Q, Observaciones




Aprovechamiento de las tutorias

Implicacién de los alumnos

60,0% - e 50,0% - - 60,0%

& & & &

@ @ @ @

] = 2 2
40,0% 40,0% 40,0%
26,8% 20,0% 26,8%
0,8% . . . . . 0,0% . . . 0,8%

] 1 2 3 4 5 G 7 g 9 10 8 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10

Compromiso del alumnado Nivel de trabajo

60,0% e e 50,0% - - 60,0%

& & & &

@ @ @ @

= = . 2
40,0% 40,0% 40,0%
26,8% 20,0% 26,8%
Do% . . . . . . - . . . . Do%

] 1 2 3 4 5 G 7 g 9 10 8 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10

Adquisicion de competencias del plan de estudios

2} 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Implicacion con la evaluacion continua de los alumnos




Aprovechamiento de las clases Satisfaccion con los resultados de los alumnos Asistencia de alumnos (%)

60,8% e 60,0% se

i 38
S = S S
= = < < Menos del 25% | -
46.6% 40.0% Del 26%al 50% -
Del 51%al 75% 50,0%
20,0% 20,8%
Del 76% al 180% 50,0%
A% I I I I I I fLes I I I 8,0% 10,0% 20,0% 30.0% 40,0% 50,8%
) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 18 8 1 2 3 4 5 6 7 3 ) 10 ' ' o e ’ o
Satisfaccion con los alumnos Q Media Desv. tipica  Mediana Moda Fortalezas y debilidades
Nivel de trabajo 9,0 1,4 9,8 = Satisfaccion
titulacion (8,5)
SRR Sior iR Samp iR ss Hdiplan decsudioe 85 e 85 : Nivl de trabajo |, < ©
Aprovechamiento de las clases 8,5 2.1 8.5 - Adquisicion de competencias del p... _8,5
Compromiso del lumnado 85 21 85 - rerovenamienoge ascisces [ :
Implicacién con la evaluacién continua 8,5 21 8,5 - Compromiso del aumnacto |
Satisfaccion con los resultados 8,5 2,1 8,5 - Implicacion con la evaluacion conti... 85
[mp\icaciéndelosalumnos 20 28 8.0 _ Satisfaccion con los resultados 8,5

75 3,5 75 -

4.0 6,0 8,0 10,0
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Satisfaccion de la titulacion

60,8%

40,8%

20,8%

0,0%
a 1 2

Satisfaccion con la actividad docente de la titulacion

60,8%

40,8%

20,8%

0,0%

10

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%

Media
50,0% 50,0% 8,5
Desviacion Tipica
2,1
Mediana
8,9
Moda
7 8 9
Satisfaccion de la UCM
50,0% 50,0%
2} 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Orgullo ser PDI de la UCM

60,8%

40,8%

20,0%

0,0% -
) 1 2 3 4

Satisfaccion de la titulacion Q Media Desv. tipica Mediana Moda
Satisfaccion de la activ. docente 8,5 2,1 8,5 -
Orgullo PDIde la UCM 75 3,5 7,5 -
Satisfaccion UCM 6,8 57 6.0 -

5 5
Fortalezas y debilidades

Satisfaccion de la activ. docente

JereR _ '

Satisfaccion UCM

0,0

2,0

4.0

50,0%

Satisfaccion

titulacion (8,5)

8,5

10,0



Repetir docencia en la titulacion (fidelidad) Repetir PDI (fidelidad) Repetir PDI en la UCM (fidelidad)

60,8% 100,0%

5 % oo 5 %
3 3 3 3
40,0% 40,0%
50,0%
20,0% 20,0%
Do% . . . . . - . . . . . Do% . . . . .
[} 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 [} 1 2 3 4 5 6 7 8 9 18
Recomendar titulacién (preinscripcion) Recomendar estudiar en la UCM (preinscripcion) Desv.
60,0% . . 50,0% . . Compromiso Q Media tipica Medi.. Moda
& & 5 5
___________________ 3 o 3 e 3 S 3 Repetir PDI 18,8 8,0 18,0 18,0
Repetir docencia en la titulacion 9.0 1.4 9,0 -
40,0% 40,0% Recomendar estudiar en la UCM 8,8 2.8 8,0 -
Recomendar titulacion 8,8 2.8 8,0 -
Repetir PDIenla UCM 7,5 3,5 7,5 -
20,0% 20,0%
Do% . . . . . . - . . .



Construccion y significado del valor "compromiso”:
* Estudiante comprometido: valora con 9 o mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 o menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién con una puntuacién igual o superiora 9?7
1

50,0%

! Comprometido

¢Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacién con una puntuacién menor o igual a 67

1 Decepcionado | -

Neutro

Sin una clara definicion. Es el
intervalo de mejora.

&p

Comprometido

Muestra fidelidad y tendencia Neutro 50,0%

a prescribir. Aumentara su
actividad cuando tenga la
necesidad ola posibilidad.

0,0% 20,8% 40,0% 60,0% 80,8% 1le6,0%



oy

%\% NIVERSIDAD
N EJJOMVPLUEEEA;%IBSIE; Encuestas de
Satisfaccion

Aspectos de la titulacion Q Media
Formacion académica 9,5
Cumplimiento del programa 8,5
Nimero de alumnos por aula 8,5
Calificaciones en tiempo adecuado 8,0
Importancia en la sociedad 8,0
Plan de estudios adecuado 8.8
Relacion calidad/precio 8,0
Integracion teoria/practica 75
Nivel de dificultad apropiada 7.5
Objetivos claros 7.5
Coordinacion de la titulacion 70
QOrientacion internacional 5,5
Préacticas externas

Satisfaccion de la titulacion Q Media
Satisfacciéon de la activ. docente 8,5
Orgullo PDIde la UCM 75

Satisfaccion UCM 6,0

CURSO: 2023-24

TITULACION: MASTER EN ESTUDIOS AVANZADOS EN FILOSOFIA

Recursos Q
Fondos de la biblioteca

Campus virtual

Recursos administrativos suficientes

Aulas docencia practica

Aulas docencia tedrica

Satisfaccion con los alumnos

Nivel de trabajo

Adquisicion de competencias del plan de estudios
Aprovechamiento de las clases

Compromiso del alumnado

Implicacion con la evaluacidn continua
Satisfaccion con los resultados

Implicacion de los alumnos

Aprovechamiento de las tutorias

FACULTAD DE FILOSOF{A

Media
16,0
9,0
9,0
8,0
8,0

Media
9,8
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,8
7.5

Compromiso

Repetir PDI

Repetir docencia en la titulacion
Recomendar estudiar enla UCM
Recomendar titulacion

Repetir PDI enlaUCM

Gestion de la titulacion

Apoyo técnico y logistico
Atencidn prestada por el PAS
Proc. administrativos comunes
Proc. administrativos titulacion
Organizacion de horarios

Informacion ofrecida

Q Media
10,0
9.0
8,0
8,0
75

Q Media
8,5
8,5
8,5
7.5
6,5
6,08



